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Folketingets Kulturudvalg har den 25. januar 2012, efter ønske fra ikkemedlem af ud-
valget Hans Christian Schmidt (V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 42 (Alm. del),
som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Vil ministeren – med henblik på et evt. kommende samråd – oplyse fordelingen af mid-
ler mellem de enkelte hestevæddeløbsbaner årligt fra 2008 til og med 2012, som de er 
fordelt af Hestevæddeløbssportens Finansieringsfond, der siden 2000 har forestået for-
delingen af midler fra Kulturministeriet til drift af væddeløbssporten i Danmark?

Svar:

Jeg har til brug for svaret indhentet oplysninger fra Hestevæddeløbssportens Finansie-
ringsfond (HFF), som har oplyst følgende:

”HFF kategoriserer de ni danske væddeløbsbaner i tre kategorier: nationale baner, re-
gionale baner og lokale baner.

På banen i Klampenborg afholdes galopløb. På banerne i Aalborg, Aarhus og Odense af-
holdes både galop- og travløb. På banerne i Charlottenlund, Billund, Skive, Nykøbing F 
og Bornholm afholdes alene travløb. 

Løbstilskuddene fordeles efter, hvor mange løb og typen af disse løb der er tildelt de en-
kelte baner af forbundene og Danske Spil.

Driftstilskuddene er gradueret efter aktiviteten på den enkelte bane samt de for den 
enkelte bane gældende forhold, f. eks. om væddeløbsbanen ligger på lejet jord, og om 
banens bygninger er ejede eller lejede. Årene 2010 og 2011 indeholder optjent resultat-
bonus. Efter udløbet af 2012 vil der blive fordelt resultatbonus for dette år.
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Side 2

Investeringstilskuddene fordeles efter ansøgning fra de enkelte baner med henblik på 
at opretholde en rimelig standard på banen, banens driftsbygninger og banens maskin-
park.

Der er foretaget omlægning af banerne i Charlottenlund, Aalborg og Odense samt an-
læg af kunstbane i Klampenborg.

Der vedlægges som bilag 1 en oversigt over fordelingen af midler mellem de enkelte he-
stevæddeløbsbaner årligt fra 2008 til og med 2012.”

Jeg henholder mig til svaret fra HFF.

Uffe Elbæk


